f Ego Ardicio diac. card, sancti Theodori ss.

f Ego Cinthius diac. card, sancti Adriani ss.

f Ego Maufredus diac. card, sancti Georgii ad Velum au-

reum ss.

f Ego Hugo diac. card, sancti Eustachii iuxta templum
Agrippe ss.

f Ego Petrus card. diac. sancte Marie in Aquiro ss.

Dat. Beneuent. per manum Gratiani sancte Romane ecclesie

subdiaconi et notarii, X kal. ianuarii, indictione III, incarnationis

dominice anno M°C 0LX°IX0
, pontificatus uero domni Alexandri

pape III anno undecimo.

d) R, BY fehlen, ebenso uberall f und ss.

79.

Alexander III. weist die Nonnen von Saint-Felix an, die vom
Bischof von Maguelone tvegen der Reformation ihres Klosters ge-

troffenen Anordnungen genau innezuhalten.

Benevent (1168—70) Januar 3.
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Bullaire de VevecJie de Maguelone s. XIV f. 47 imd f. 112

Montpellier Arch. Dip. (Eveche de Maguelone-Montpellier). — Cartu-

laire C de Veveche de Montpellier s. XIV f. 221 ebenda.

ALEXANDER episcopus seraus seruorum Dei. Dileetis in

Christo filiabus sororibus sancti Felicis salutem et apostolicam

benedictionem. Significatum est nobis quod, cum uenerabilis

frater noster Magalonensis episcopus uitam et fl) habitum uestrum

cum consilio et assensu sanioris partis uestre in melius commutare

disponeret, quedam ex uobis eidem super hoc acquirere minime

uoluerint. sed eius potius dispositioni instanter resistere nitebantur.

Ynde quia^ iam dicto episcopo non solum in hoc non contraire,

uerum eciam ipsum ad id deberetis propensius mutare, uniuersitati

uestre per apostolica scripta precipiendo c) mandamus, quatinus ea

que prefatus episcopus de dispositione et reformatione monasterii

uestri cum consilio maioris et sanioris partis statuerit, omni con-

tradictione et appellatione cessante, suscipiatis firmiter et reser-

uetis, alioquin sententiam quam in uos propter hoc canonice tulerit,

nos auctore Domino ratam et firmam uolumus permanere, nisi

forte aliquo Romane ecclesie priuilegio uel alio iure uos contra

hoc possetis de ratione tueri. Dat. Beneuenti III non. ianuarii.

a) et fehlt. &) gratia. e) specienando.

80.

Alexander 111. schreibt deni Bischof und Klerus von Saint-

Bertrand, dnfi er nacli dcm Vorgange Eugens III. das Weidevich

der Tempelherren und Hire Hirten anter den apostolischen Schutz

nehme und befiehlt fur die Aufrechterhaltung dieses Sclmtzes za sorgen.

Verdi (1170) Mai 10.

Grig. Toulouse Arch. Dip. (Ordre de Matte H. 99 Xr. 1).

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

episcopo et uniuerso clero Conuenarum a) salutem et apostolicam

benedictionem. Cum nobis ex
|

regimine suscepte amministra-

tionis immineat pia et religiosa loca apostolice sedis patrocinio

confojuere, ad defensionem et conseruationem bonorum fratrum

militie Templi tanto uolumus et debemus promjptiores existere,

quanto ipsi pro uniuersorum salute et defensione christiani no-

a) et bis Conuenarum auf Easur.

Kgl. Ges. d. Wiss. Nachrichten. Phil.-hist. Klasse. 1913. Beiheft. 9
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minis extrema pericula frejquentius experiri et contra barbaras et

extraneas nationes fortius dimicare noscuntur. Inde ntiqne
|

fuit,

quod nos paci et tranquillitati domus eorum pastorali sollicitndine

prouidentes, ad exemplar sancte
|
recordationis patris et prede-

cessoris nostri EVGenii pape apostolica auctoritate statuimus, ut

bojues, quibus sij'gnum crueis esset impressum, et eorum custodes

bouarii quoque cum rebus eorum uidelicet asinis semente .
[

. .

stibus et ceteris huiusmodi rebus ineundo ad campum et domum
redeundo sub apostolica protectione

|

consisterent, ita quidem quod,

si aliquis ex his aliquid uiolenter acciperet, tarn diu ipse et coad-

iutores
[

et principales fautores eius nec non et hii qui scienter

eidem participarent, sub anathematis sententia
|
tenerentur, donee

de predicto excessu foret plenius satisfactum. Hoc autem ideo

statutum esse
|

dinoscitur, ut de unoquoque iugo bourn mensura
quedam messis secundum diuersitatem terrarum predicte do|mui

fratrum militie Templi annis singulis solueretur. Inde est quod
uniuersitati uestre per apostolica scripta precipiendo

|

mandamus,
quatinus pretexatam institutionem contradictione et appellatione

remota, firmiter obseruetis et tu earn, frater episcope,
|

per totum
episcopatum facias inuiolabiliter obseruari. Dat. Verul. VI
id. maii.

B. dep.

b) s et tu bis facias anf Basur.

81 .

Alexander 111. befiehlt dem Alt und den Briidern von Saint-

Guilhem, die dem Bischof von Bodes vorentkaltenen Kirchen von
Cresel unversuglich suriichsugeben. Veroli (1170) Mai 18.

Orig. Rodes Arch. Deg. (Chapitre de Bodes Liasse 1).

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis ab-
bati et fratribus

|

sancti Willelmi salutem et apostolicam bene-
dictionem. Ex conquestione fratris nostri Rutenensis

|

episcopi
nostris est auribus intimatum, quod nos ei ecclesias de Cresel,

quas ad ecclesiam
|
suam asserit pertinere, per uiolentiam occu-

pastis et eas presumptione illicita detinere
|

contenditis. Vnde
quia ex commissi nobis officii debito singulis Dei ecclesiis et ec'cle-

siasticis uiris iura sua tenemur integra conseruare, nos eidem
episcopo [iustitiam]

|

suam exhibere uolentes, discretioni uestre per
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apostolica scripta mandamus, [quatinus]
|

prescriptas ecclesias me-

morato episcopo sine molestia restituatis nel exinde [sibi sub]
|
exa-

mine uenerabilis fratris nostri Magalonensis episcopi et dilecti

filii abbatis s[ancti
]
plenam et suffieientem iustitiam, cum

exinde requisiti fueritis, exbibeatis, nisi forte [intei']
|

uos pacifice

et amicabiliter componere poteritis. Dat. Verul. XV kal. iun.

B. dep.

82 .

Alexander III. beauftragt die JBischdfe von Mende and Viviers,

fiir die Tdickijabe der deni Kloster Chirac and damit den Monchen

von Saint -Vidor in Marseille entfrenideten Desitzung Mensosat zu

sorgen. Veroli (1170) Mai 20.

Orig. Modes Arch. Dep. (College des Iesuites D. 252).

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Venerabilibus fra-

tribus Mimatensi et Yiuariensi episcopis salutem et apostolicam
|

benedictionem. Relatum est nobis quod G. et A. de Chaldemac

uillam de Menzozac Chiriacensi monasterio, quod ad
|

ius Massiliensis

monasterii dicitur pertinere, contra iustitiam abstulerunt. Quia

igitur sollicitudo iniunc|te nobis amministrationis nos compellit,

conseruationi ecclesiarum studiose intendere et, ne bona earum
j
di-

reptionibus malignantium exponantur, propensiori studio prouidere,

fratemitati uestre per apostolica scrip |ta precipiendo mandamus,

quatinus prefatos uiros moneatis diligentius et districtius com-

pella tis
,

ut prescripto monasterio prelibatam uillam postposita

dilatione restituant et libere deinceps
|
et quiete dimittant uel in

tua presentia, frater Yiuariensis, plenam exinde iustitiam appella-

tio|ne remota exhibeant. Si autem causam potius intrare decre-

uerint quarn uillam restituere, partibus ante
|
tuam presentiam

conuocatis et rationibus hincinde plenius auditis et cognitis, eandem

causam uiris
|

discretis et honestis tibi ascitis, sublato prout dictum

est appellationis remedio, mediante iustitia dejcidas. Si autem

neutrum horum adimplere uoluerint, eos excommunicationis sen-

tentia innodetis
|
et eandem sententiam usque ad dignam satis-

factionem faciatis firmiter et inuiolabiliter obseruari.
|

Dat. Verul.

XIII kal. iunii.

B. dep.

9 *
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83.

Alexander III. besiatiyt dem Alt Gerald und den Briidem von